
ANMERKUNGEN: 

Die Beträge bilden jene 
Förderungen ab, für die im 
Rechercheprozess zu EUBIS 
von den jeweils zuständigen 
Organisa� onen, Abteilungen 
und Ins� tuten Daten zur 
Verfügung gestellt wurden.  
Förderungen inklusive 
na� onaler Kofi nanzierung, 
ohne Europäische Territoriale 
Zusammenarbeit (ETZ); 
wenn Auszahlung noch nicht 
erfolgt: genehmigte Summen; 
Werte gerundet. 
Stand: 10/2023.

Die Rubriken R4, R5 und 
R6 werden gesammelt 
dargestellt. Aufgrund ihrer 
untergeordneten Rolle werden 
die Rubrik R7 - Verwaltung 
sowie die Sonderinstrumente 
nicht im Detail dargestellt. 

R 1  |  Binnenmarkt, Innova� on und Digitales R 2  |  Zusammenhalt, Resilienz und Werte

Erstellt durch

Im Au� rag der 
A9 - Kultur, Europa, Sport

EUBIS 
 Europapoli� sches Berichts- 
 und Informa� onssystem

R 3  |  Natürliche Ressourcen und Umwelt R 4-5-6  |  Migra� on, Sicherheit, Globales

Weitere Informa� onen zum Bezirk

Förderungen 2022:
2022 wurden keine Daten in diesen Rubriken verzeichnet
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Förderungen 2022:
absolut: € 29,3 Mio.  (4./13) | pro Kopf: € 370  (2./13)  
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Binnenmarkt Zusammenhalt Ressourcen Migration
Sicherheit Globales Verwaltung Sonderinstrumente

€ 0

€ 5

€ 10

€ 15

€ 20

€ 25

€ 30

€ 35

€ 40
M

ill
io

ne
n

EU Land Steiermark Bund weitere
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Förderungen 2022:
absolut: € 1,8 Mio.  (12./13) | pro Kopf: € 20  (10./13)  

Förderungen 2022:
absolut: € 0,2 Mio.  (7./13) | pro Kopf: € 2,5  (7./13)  
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Förderungen aus Programmen der Europäischen Union 
für den Bezirk Liezen:

Förderschwerpunkte und Merkmale:

LIFE+ Projekte | höchste Summe „Ländliche Entwicklung“ | 
Solidaritätsfonds| Überdurchschni� liche Fördersummen
2007-22: Gesam� örderung € 509,4 Mio. (Rang 4/13) | € 6.350 pro Kopf (Rang 4/13)
davon EU und Bund € 428,9 Mio. | € 5.350 pro Kopf

Liezen (612) 
Bezirksprofil

Der Bezirk Liezen weist traditi onell hohe Werte im Bereich ‚Natürliche Ressourcen und Umwelt‘ auf, wobei über den 
gesamten betrachteten Förderzeitraum 2007-2022 die höchsten Mitt el aller Bezirke im Bereich Ländliche Entwicklung 
nach Liezen gingen. Liezen verzeichnete bislang neben Murau die einzigen steirischen Mitt el aus dem Europäischen 
Solidaritätsfonds (EUSF). Diese wurden für die Bewälti gung von Hochwasserschäden eingesetzt. Im Bezirk besteht eine 
rege Beteiligung an Projekten zum Schutz und Erhalt der Umwelt im Rahmen des EU-Programms LIFE+.

Projektbeipiele: LIFE+ IP IRIS Austria | LIFE+ Enns | LIFE+ Ausseerland | LIMO – Mobilitätsapp


